
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ СОСНОВСКОГО РАЙОНА  

 

 

ПРИКАЗ 

р.п. Сосновка 

 

 31.10.2022г                                                                                                  № 222     

 

Об утверждении методических требований к организации и проведению 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  в 2022-23 

учебном году. 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (далее – Порядок) и в целях 

организации и проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2021-2022 уч. году  ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить методические требования, разработанные региональными 

предметно-методическими комиссиями, к организации и проведению 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  по каждому 

общеобразовательному предмету (приложение №1). 

2. Организовать проведение муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в соответствии с утвержденными методическими 

требованиями. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего методиста 

МБОУ Сосновской сош №1 Н. В. Ларину (по согласованию). 

 

 

 

 

 

 

Начальник отдела образования                                                 М. В. Нефедова 

 

 

 


